
Отдел Администрации Быстроистокского района по образованию

П Р И К А З

« 06 » ноября 2014 г с. Быстрый Исток № 103/1 -П

0  подготовке к внедрению 
Федерального государственного 
образовательного стандарта 
дошкольного образования

В целях подготовки к внедрению Федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования и на основании 
приказа Министерства образования и науки РФ от 17 октября 2013 года 
№1155 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке к внедрению 
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования» 
п р и к а з ы в а ю :

1.Создать рабочую группу по переходу на Федеральный 
государственный образовательный стандарт дошкольного образования в 
следующем составе:

Терентьева Ю.С.- начальник отдела по образованию 
Кунанбаева И.Н.- методист методического кабинета 
Долинских Н.А.- заведующий МКДОУ детский сад «Березка» 
Говорухина Н.Г.-руководитель РМО
Рязанова Н.Н.- воспитатель МКДОУ детский сад «Березка»
2.Утвердить план мероприятий по подготовке к внедрению 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования в образовательных учреждениях Быстроистокского района 
(Приложение №1).

3.Методическому кабинету
-обеспечить выполнение плана в соответствии с установленными сроками; 
-организовать координацию деятельности и консультирование 
образовательных учреждений по вопросам перехода на Федеральный 
государственный образовательный стандарт дошкольного образования.

4.Руководителям образовательных учреждений:
-обеспечить выполнение плана в соответствии с установленными сроками; 
-разработать план мероприятий по подготовке к внедрению Федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования до
01 января2015 года.

Начальник отдела 
по образованию



Приложение № 1 
к приказу 103/1 -П от 06.11.2014 г 
отдела по образованию

План мероприятий по подготовке к внедрению Федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования 
в образовательных учреждениях Быстроистокского района

Направления
деятельности

Содержание Сроки Ответственный

Организационно- 
методическое 
обеспечение 
реализации 
ФГОС до

Ознакомление с 
проектом ФГОС ДО 
руководителей и 
педагогических 
работников ДОУ, 
родительской 
общественности.

Ноябрь2013 Методист МК 
Руководители 
ОУ

Изучение нормативно­
правовой базы, 
регламентирующей 
переход на ФГОС ДО на 
федеральном, 
региональном, 
муниципальном уровне.

Постоянно Руководители
ОУ

Организация работы 
рабочей группы по 
подготовке к внедрению 
ФГОС до.

Ноябрь
2013г.

Кунанбаева
И.Н.

Семинар-совещание для 
руководителей и старших 
воспитателей ОУ 
«Условия перехода на 
новые образовательные 
стандарты дошкольного 
образования».

Декабрь
2013г.

Кунанбаева
И.Н.

Внесение изменений в 
Основные
общеобразовательные 
программы ДОУ в 
соответствии с 
требованиями ФГОС ДО.

В течение 
2013-2014 
учебного 
года

Руководители
ОУ



Проведение совещаний 
для руководителей ОУ, 
методических 
объединений для 
педагогических 
работников ДОУ об 
особенностях ФГОС ДО.

В течение 
2013-2014 
уч. го да

Кунанбаева
И.Н.
Руководитель
РМО

Организация 
консультационной 
помощи педагогам и 
руководителям ОУ

Постоянно Методист

Разработка и презентация
методических
материалов,
ориентированных на 
выполнение требований 
ФГОС до.

Постоянно
Руководители
ОУ

Руководители ОУ 
Обеспечение 
профессиональной 
деятельности 
педагогов ДОУ по 
апробации, 
внедрению и 
реализации ФГОС 
ДО

Разработка графика 
курсовой подготовки и 
переподготовки педагогов 
и руководителей ДОУ с 
учетом перспективы по 
внедрению ФГОС ДО.

Январь
2014г.

Кунанбаева
И.Н.
Руководители
ОУ

Мониторинг 
внедрения ФГОС 
ДО в систему 
работы ОУ

Сбор информации о 
готовности ОУ к 
внедрению ФГОС ДО.

В течение 
2013-2014 
уч. года

руководители
ОУ.

Диагностика готовности 
педагогов ОУ к 
внедрению ФГОС ДО.

Апрель
2014г.

руководители
ОУ.


